АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2018 № 53
с. Репьево

Об установлении особого противопожарного режима на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
В соответствии со ст. 19 и 30  Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях недопущения перехода пожаров на населенные пункты и возникновения предпосылок чрезвычайных ситуаций, вызванных пожарами, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 28.04.2018 года года на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области особый противопожарный режим.
2. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивших и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ
3. Организовать патрулирование гражданами Репьевского сельсовета населённых пунктов и  прилегающих к ним территорий земель лесного фонда.
4. Совместно с личным составом ОНД по Тогучинскому району организовать проведение подворного обхода для ознакомления жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
5. Проинформировать население о введении особого противопожарного режима и соблюдении мер пожарной безопасности в населенных пунктах Репьевского сельсовета (проведение сходов граждан, распространение листовок).
6. Данное постановление разместить на сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, опубликовать в периодическом печатном издании «Репьевский вестник» и обнародовать на доске объявлений в администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

7. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                              А.В. Строков